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Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Oświadczenie dotyczy jakości opieki zdrowotnej. Praktycznie od 7 lat mówi się, że należy oceniać jakość 

opieki zdrowotnej i w zależności od tej jakości ustalać finansowanie. Dla mnie jako lekarza najważniejszy 

jest pacjent. A od tego, jaka jest jakość świadczonej opieki zdrowotnej, zależy życie i zdrowie ludzi. Od jako-

ści leczenia zależy ratowanie życia ciężej chorych. 

W ostatnim czasie pojawiła się publikacja opierająca się na 69 czynnikach, z których część w Polsce jest 

dosyć mało stosowana. Moje pytanie do Pana Ministra jest takie: kiedy zaczniemy stosować nowoczesne, 

najnowocześniejsze metody zarówno leczenia, jak i diagnostyki? Ale chodzi też o IT we wszystkich aspek-

tach, o e-konsultacje. Mamy już e-recepty, e-skierowania, ale to jest absolutnie za mało. Biały personel me-

dyczny, czyli lekarze i pielęgniarki, jest bardzo obciążony papierologią i to powinno się zmienić. To wszyst-

ko powinien robić komputer przy pomocy tzw. komputerowca. W tych 69 punktach – nie jestem w stanie 

wszystkich wymienić, bo tego jest bardzo dużo – wykazano, że jest ogromna zależność pomiędzy sytuacją 

finansową szpitala a jakością opieki. To wynika z przeglądu tych 60 pozycji z literatury, tam to dokładnie 

przepatrzono. Panie Ministrze, Pan najlepiej wie, ile mamy zadłużonych szpitali, a tak naprawdę ile mamy 

niezadłużonych, bo te drugie można policzyć na palcach jednej ręki. 

W związku z tym moje pytanie jest takie: kiedy pojawią się normy oceny jakości opieki? Nie wiem, czy 

będzie to czas przeżycia chorych, czy będzie to satysfakcja pacjenta – jest wiele metod tej oceny. Już dawno 

miała być przygotowana taka ustawa. Czy ona jest w trakcie realizacji? 

I pytanie drugie: skoro jest udowodnione, że sytuacja finansowa szpitali wpływa na jakość opieki nad cho-

rymi, to kiedy rząd zamierza wyrównać długi szpitalne? To się odbija bezpośrednio na życiu i zdrowiu ludzi, 

a przecież to ono jest najważniejsze. 
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